
Společné jednání pracovních skupin RSK

Obce a města + Venkov

2. 2. 2016, Hradec Králové



www.cirihk.cz

Program

1. Úvod 

2. Aktuální informace – RSK

3. Absorpční kapacita – IROP

4. Integrované strategie (ITI+CLLD)

5. Akční plány vzdělávání (KAP+MAP)

6. Různé, diskuse

7. Závěr 



www.cirihk.cz

PS – aktuální složení

PS obce a města + PS venkov

15 zástupci všech 15 ORP

15 zástupci všech 15 MAS

1 Královéhradecký kraj RSK

1 zástupce velkých měst / ITI HK-Pce RSK

1 zástupce středně velkých měst - SMO ČR RSK

1 zástupce malých měst - SMO ČR RSK

1 zástupce za SMS ČR RSK

1 zástupce za SPOV RSK

1 zástupce KS MAS RSK

1 Euroregion Glacensis RSK

1 rozvojová agentura CIRI HK RSK

1 Krajský úřad KHK - ORRGaD

40 CELKEM



www.cirihk.cz

Aktuální informace pro RSK

1) aktualizace statutu a jednacího řádu RSK 

 rozšíření počtu volitelných členů dle potřeb regionu – vazba na PS cestovní ruch

 zpřesnění pozice územně příslušného zprostředkujícího subjektu IROP – CRR ČR

2) pravidelné poskytování sestav údajů z MS2014+ pro sekretariáty RSK

 aktuální informace o stavu projektů v území

3) Regionální informační servis (RIS) - od 1.1.2016 správa pod MMR 

 prezentace aktualit, dat a mapových podkladů - územní dimenze

 evropské i národní dotační tituly na jednom místě 

4) aktualizace regionálních akčních plánů (schválení do 31. července 2016)

 doplnění/zpřesnění údajů na základě dopracování integrovaných strategií

 upřesnění aktivit v rámci textové části, jejichž financování se váže výhradně na národní 

 rozpracování aktivit z oblasti vzdělávání ve vazbě na vznikající KAPy a již také řadu MAPů

5) absorpční kapacita  v krajích za vybrané výzvy IROP + identifikace bariér pro předkládání žádostí

 prosinec 2015

 leden 2016

6) Projekty RSK v krajích – žádosti do OPTP 

 CIRI za RSK KHK předloží do konce března 2016



www.cirihk.cz

Regionální stálá konference KHK

Aktivity sekretariátu RSK:

 jednání pracovních skupin RSK:

 obce a venkov (27.11), doprava (30.11), sociální+zdravotnictví 
(2.12.), cestovní ruch (8.12.)

 16.12.2015 setkání všech RSK v Hradci Králové (OPTP)

 od 1.1.2016 sídlo sekretariátu RSK na CIRI www.cirihk.cz/rsk

 mapování absorpční kapacity KHK pro IROP:

 prosinec 2015 (1.2, 2.3, 3,1)

 leden 2016 (2.4, 3.2, 3.3) + bariéry

http://www.cirihk.cz/rsk


Doprava
absorpční kapacita – terminály, cyklostezky
schválený projekt v IROP 1.1 Jetřichovice – Broumov
výzva č. 18 bezpečnost a cyklodoprava   



www.cirihk.cz

Seminář IROP 

Eurocentrum HK a CRR ČR:

seminář Dotace pro obce - výzvy z IROP

„Podpora bezpečnosti veřejné dopravy a cyklodopravy a Technika pro 
IZS (výzva č. 18. a č. 19 IROP)". 

Místo konání: Krajský úřad KHK, Sál Zastupitelstva

Čas konání: 9. 2. 2016 (09:00 - 13:00 hodin)

https://www.euroskop.cz/ecms/hradeckralove/akce/4147/seminar-k-
aktualnim-vyzvam-irop-vyzva-c-18-a-19/

V plánu seminář 8. 3. 2016 v Hradci Králové: 

(výzvy č.21 – nízkoemisní vozidla, č.22 – muzea, č. 23 – knihovny) 

https://www.euroskop.cz/ecms/hradeckralove/akce/4147/seminar-k-aktualnim-vyzvam-irop-vyzva-c-18-a-19/




Sociální oblast a zdravotnictví 
absorpční kapacita – návazná a psychiatrická péče
schválený projekt OPZ - Služby sociální prevence v KHK IV

identifikace 
bariér –
IROP 2.1 
deinstitucionalizace

sociální podnikání

SVL v KHK



www.cirihk.cz

Sociálně vyloučené lokality v KHK

název obce
počet 
lokalit obyv_ lokalita počet_obyv_obce ORP

ObyvSVL_obyv_ob
ce MAS

Hradec Králové 3 170 92904 Hradec Králové 0,2

Černilov 1 30 2459 Hradec Králové 1,2 NAD ORLICÍ, o.p.s.

Dohalice 1 40 455 Hradec Králové 8,8 Hradecký venkov o.p.s

Nový Bydžov 2 60 7055 Nový Bydžov 0,9 Společná CIDLINA, z.s.

Smiřice 2 100 2874 Hradec Králové 3,5 Hradecký venkov o.p.s

Hořice 1 30 8664 Hořice 0,3 MAS Podchlumí, z.s.

Kopidlno 2 70 2156 Jičín 3,2 Otevřené zahrady Jičínska z.s.

Sobotka 1 30 2395 Jičín 1,3 Obecně prospěšná společnost pro Český ráj

Údrnice 1 45 260 Jičín 17,3 Otevřené zahrady Jičínska z.s.

Vysoké Veselí 1 40 925 Jičín 4,3 MAS Podchlumí, z.s.

Náchod 5 300 20417 Náchod 1,5 Místní akční skupina Stolové hory, z.s.

Broumov 4 575 7753 Broumov 7,4 MAS Broumovsko, z.s.

Jaroměř 2 600 12594 Jaroměř 4,8 Místní akční skupina Mezi Úpou a Metují, z.s.

Meziměstí 1 20 2555 Broumov 0,8 MAS Broumovsko, z.s.

Rychnov nad 
Kněžnou 1 70 11215 Rychnov nad Kněžnou 0,6 Sdružení SPLAV, z.s.

České Meziříčí 1 60 1852 Dobruška 3,2 Místní akční skupina POHODA venkova, z.s.

Doudleby nad Orlicí 1 30 1876 Kostelec nad Orlicí 1,6 Sdružení SPLAV, z.s.

Kostelec nad Orlicí 1 100 6155 Kostelec nad Orlicí 1,6 NAD ORLICÍ, o.p.s.

Králova Lhota 1 20 209 Dobruška 9,6 Místní akční skupina POHODA venkova, z.s.

Ledce 1 40 403 Hradec Králové 9,9 NAD ORLICÍ, o.p.s.

Úpice 3 430 5768 Trutnov 7,5
Místní akční skupina Království-Jestřebí hory, 
o.p.s.

36 2 860 1,5



Regionální centrum podpory sociálního podnikání 

platforma zaměřená na rozvoj sociálního podnikání v KHK

http://www.cirihk.cz/regionalni-centrum-podpory-socialniho-podnikani.html

seminář 26.1.2016

Podnikatelský plán se zaměřením na sociální podnik

dotazníkové šetření (únor 2016)

vzdělávání + absorpční kapacita IROP + OPZ

exkurze 16.2.2016

sociální podnik Pro-Charitu 

http://www.cirihk.cz/regionalni-centrum-podpory-socialniho-podnikani.html


Cestovní ruch a kultura

absorpční kapacita – památky, muzea a knihovny 
výzva IROP č. 13 památky

dotace z MMR 
Národní program podpory cestovního ruchu 2016 - 2020

Pracovní skupina Cestovní ruch:
tzv. regionální kolegium cestovního ruchu

 komunikační a koordinační platforma (Národní kolegium CR při 
MMR)
 podílet se na zpracování strategických dokumentů v oblasti CR
 koordinace rozvojových záměrů navazujících na strategické 
dokumenty a provázanosti realizovaných projektů
 sledování absorpční kapacity kraje (dotace EU a ČR)



www.cirihk.cz



Absorpční kapacita KHK

Vybrané oblasti + výzvy IROP



www.cirihk.cz

Absorpční kapacita KHK – IROP (v mil. Kč) – prosinec 2015

90

150

198

363

495

333

0 0

135

450

0 0 0

144

200

0

466

769

200

363

693

839

329

32

0,0

100,0

200,0

300,0

400,0

500,0

600,0

700,0

800,0

900,0

terminály cyklodoprava psychiatrická péče návazná péče SŠ a VOŠ památky muzea knihovny

výzvy 2015-16 výzvy 2017+ celkem vč. IN



www.cirihk.cz

Absorpční kapacita KHK – IROP (v mil. Kč) – leden 2016

23,3
(3)

24,9
(7)

14,5
(3)

1,0
(1)

0,2
(1)

3,3
(5)

0,0

5,0

10,0

15,0

20,0

25,0

30,0

Infrastruktura pro
předškolní
vzdělávání

Infrastruktura pro
předškolní

vzdělávání pro SVL

Aktivity vedoucí k
úplnému

elektronickému
podání

Územní plány Regulační plány Územní studie



www.cirihk.cz

Absorpční kapacita KHK – aktuální výzvy IROP (v mil. Kč) 

90,0
(5)

150,0
(17)

362,7
(4)

198,0
(9)

495,0
(15)

48,2
(10)

0,0

333,0
(8)

0,0

14,5
(3)

0,2
(1)

1,0
(1)

3,3
(5)

0,0

100,0

200,0

300,0

400,0

500,0

600,0



Absorpční kapacita KHK

Identifikace bariér 



www.cirihk.cz

Vybrané identifikované bariéry IROP

1.1 silnice

 duplicity v osnově studie proveditelnosti 

1.2 cyklodoprava

 příliš úzké vymezení kritérií pro cyklostezky a cyklotrasy - podmínky kopírují 
SFDI

2.1 deinstitucionalizace sociálních služeb

 prodloužení výzvy o 6 měsíců

 zatěžující pravidlo, že kompletní dokumentace ke všem VŘ je vyžadována již při 
předložení žádosti o dotaci

2.4 - školky

 SVL, bezbariérovost, navýšení kapacity

3.1 – muzea

 návštěvnost – rekonstrukce 



www.cirihk.cz

Vybrané identifikované bariéry IROP

SC 3.3 územní plány, regulační plány, územní studie

 rozšířit oblast oprávněných žadatelů i na další obce

 neexistuje metodika MMR tvorby ÚS - nelze poptávat projektanty ani vytvořit 
zadání ÚS

 vysoká minimální výše celkových způsobilých výdajů u ÚP, RP a ÚS

 některá města mají zadání územního plánu z r. 2013 a nesplňují podmínky 
výzvy, kde je uvedeno, že zadání musí být nejdříve 1.1.2014

Obecné

 složitý způsob zasílání dotazů dotačnímu orgánu (žadatel-CRR-MMR-jiné 
ministerstvo)

 nedostatky v systému MS2014+



Integrované nástroje v KHK

Strategie ITI a CLLD



www.cirihk.cz

Integrovaná územní investice (ITI)

Hradecko-pardubická 

aglomerace

strategie ITI

aktuální informace?

územní koordinátor ITI:

Ing. Tomáš Kořínek

http://www.hradeckralove.org/urad/int

egrovane-uzemni-investice-iti

http://www.hradeckralove.org/urad/integrovane-uzemni-investice-iti


www.cirihk.cz

Strategie CLLD: aktuální informace – stav v KHK?



Akční plány vzdělávání v KHK

KAP a MAP



www.cirihk.cz

Krajský akční plán (KAP)

poslední jednání 3. 7. 2015

Krajský akční plán vzdělávání

Účast MŠMT

Podání žádosti do OPVVV

Aktuální stav

Strategický rámec KAP

Konzultace s NÚV

Zástupci KHK v ŘV MAP za každé ORP

PS Vzdělávání



www.cirihk.cz

Nominace zástupců KHK do ŘV MAP

ORP Nositel Jméno zástupce

Dvůr Králové nad Labem MAS Královédvorsko Mgr. Jindřiška Smejkalová

Kostelec nad Orlicí MAS NAD ORLICÍ, o.p.s. Bc. Iveta Lásková

Rychnov nad Kněžnou MAS Sdružení SPLAV, z.s. Mgr. Jindřiška Smejkalová

Dobruška MAS POHODA venkova, z.s. Bc. Jaroslava Baštová

Nové Město nad Metují MAS POHODA venkova, z.s. Bc. Jaroslava Baštová

Náchod MAS Mezi Úpou a Metují, z.s. Ing. Petra Hnátová

Jaroměř MAS Mezi Úpou a Metují, z.s. Bc. Jaroslava Baštová

Broumov MAS Broumovsko+, z.s. Mgr. Pavel Kavalír

Trutnov MAS Království Jestřebí hory, o.p.s. Bc. Iveta Lásková

Vrchlabí Svazek obcí Horní Labe Mgr. Jindřiška Smejkalová

Jičín MAS Otevřené zahrady Jičínska, z.s. Ing. Petra Hnátová

Hořice MAS Podchlumí, z.s. Bc. Iveta Lásková

Nový Bydžov Společná CIDLINA, z.s. Mgr. Pavel Kavalír

Nová Paka DSO Novopacko Ing. Petra Hnátová

Hradec Králové Město Hradec Králové Mgr. Pavel Kavalír



www.cirihk.cz

MAP 



www.cirihk.cz

Průzkum stavu projektů MAP

8 otázek:

 1. Jaký je poslední stav Vaší žádosti a jak je to dlouho beze změny? 

 2. Kolik máte úvazků v projektu (mimo DPP)? 

 3. Kdy začnete s realizací a s kolika z těchto úvazků? 

 4. Stav řídícího výboru MAP? (je, není, přípravný, ...) 

 5. Máte už schválený statut a jednací řád? Kdy? 

 6. Máte v týmu zajímavé nové lidi, kteří by mohli prospět v jiných 
regionech? 

 7. Jaká byla návratnost dotazníků MSMT? 

 8. Máte už nějaký vlastní sběr námětů, dat, problémů aj. ve školách?

--------------------------------------------------------------------------

 Strategický rámec MAP?

 Konzultace s NIDV? 



www.cirihk.cz

Co nás čeká?

 jednání dalších pracovních skupin RSK

 PS Vzdělávání 2.3.2016 (Krajský akční plán vzdělávání)

 PS Výzkum, inovace a podnikání (RIS3, SmartAcc)

 ...

 mapování absorpční kapacity KHK pro IROP:

 sběr projektových záměrů příp. identifikace bariér

 emailové kontakty – zpětná vazba – zasílání aktuálních informací

 kontaktní osoby v regionu – předávání informací (síťování)

 zástupci MAS

 zástupci ORP (nominace – dopis RSK)

 web RSK www.cirihk.cz/rsk

 spolupráce s Eurocentrem HK – semináře IROP v KHK 

http://www.cirihk.cz/rsk


Aktuální informace a veškeré podklady:

www.cirihk.cz/rsk

www.partnerstvi.eu

Sekretariát RSK

rsk@cirihk.cz

Centrum investic, rozvoje a inovací

rozvoj@cirihk.cz

http://www.cirihk.cz/rsk
http://www.partnerstvi.eu/
mailto:rsk@cirihk.cz
mailto:rozvoj@cirihk.cz

